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مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم 
در کشور از هفتم فروردین آغاز شده و فرآیند خرید تا پایان شهریور 
ادامه خواهد داشت، گفت: شرکت بازرگانی دولتی ایران تاکنون بیش 

از 100 هزار تن گندم از کشاورزان خریداری کرده است.

سید سعید راد با اشاره به اینکه در حال حاضر 6 استانِ خوزستان، کرمان، سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و فارس، وارد عملیات خرید شده اند، افزود: برآوردمان در 
مورد استان خوزستان به عنوان بزرگ ترین استان تولیدکننده گندم کشورحاکی از خرید 

تضمینی یک و نیم میلیون تن از این محصول در سال جاری است.

بنا بر اعلام شرکت بازرگانی دولتی، معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه سال 
گذشته، 7 و نیم میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شد، خاطرنشان کرد: امیدواریم 
بتوانیم خرید قابل قبولی از کشاورزان داشته باشیم تا میزان ذخایر استراتژیک کشور 
از محل منابع داخلی تکمیل شده و از لحاظ تأمین امنیت غذایی آسوده خاطر باشیم.

خرید تضمینی 100 هزار تن 
گندم در 6 استان

در راســتای توسعه همکاری و کمک به تسهیل امور مربوط به 
واردات مواد غذایی، آشامیدنی و مواد اولیه تفاهمنامه همکاری 

میان مجمع واردات و سازمان غذا و دارو منعقد شد.
به گزارش مجمع ملی واردات، »علیرضا مناقبی« رئیس این مجمع در آیین 
امضای تفاهم نامه همکاری با حضور »فرامرز خدائیان چگنی« مدیرکل امور 
فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه مجمع واردات 
از همکاری با سازمان غذا و دارو در راستای توسعه مناسبات، تعمیق تفاهمات و 
تسهیل امور استقبال می کند، اظهار داشت: به منظور هم افزایی در برنامه های 
ارتقای سلامت مواد غذایی و پایش و کنترل اصالت مواد اولیه مورد نیاز صنایع 
غذایی و فرآورده های غذایی و آشامیدنی وارداتی و استفاده از توانمندی مجمع 
واردات، این تفاهم نامه میان اداره کل امور فرآورده های غذایی و آشــامیدنی و 
مجمع واردات منعقد شده است. وی با بیان اینکه همفکری، تبادل نظر و مشورت 
در خصوص ضوابط و دستورالعمل های اجرایی و در حال تدوین مربوط به واردات 
فرآورده های غذایی و آشامیدنی مبنای همکاری این تفاهم نامه است، تصریح کرد: 
سرعت بخشیدن و رفع مشکلات شرکت های عضو مجمع از طریق تشکیل میز 
خدمت در مجمع و همکاری نزدیک با کارشناسان سازمان غذا و دارو، برگزاری 
دوره های آموزشی و مشــارکت در شناسایی و جلوگیری از توزیع مواد اولیه و 
فرآورده های تقلبی و فاقد اصالت در سطح بازار بخشی از اهداف این تفاهمنامه 
اســت. رئیس مجمع عالی واردات ادامه داد: اطلاع رسانی و فرهنگ سازی در 
زمینه ارتقای سلامت محصولات غذایی از طریق ساخت محتوا و ترویج فرهنگ 
تفکر ملی برای ارتقای سطح سلامت و حمایت از تولید ملی و توسعه صادرات نیز 
یکی دیگر از برنامه هایی است که در راستای انعقاد این تفاهمنامه عملیاتی خواهد 
شد. وی به فراهم شدن فرصت همکاری نزدیک و تنگاتنگ میان مجمع عالی 
واردات و سازمان غذا و دارو اشاره کرد و توضیح داد: در این راستا مدیرکل امور 

فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو بر استفاده از توان تخصصی 
اعضای مجمع عالی واردات از طریق حضور در جلسات عمومی، کارشناسی و 

تخصصی و همچنین کمیته های فنی سازمان غذا و دارو تأکید دارد.
مناقبی همچنین به مواضع سازمان غذا و دارو نسبت به مجمع عالی واردات 
اشــاره کرد و گفت: باعث افتخار مجمع عالی واردات اســت که مدیرکل امور 
فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو این مجموعه را سالم ترین، 

قانونی ترین و قوی ترین تشکل وارداتی در حوزه واردات دانست.
وی با بیان اینکه ایشــان مجمــع واردات را بازوی تخصصی، فنی و اجرایی 
ســازمان خواند و تأکید کرد: آشنایی و تسلط مجمع و اعضای آن با تمام ریزه 
کاری های واردات مواد اولیه، محصولات غذایی و آشامیدنی و همچنین سامانه ها 
و بخش های اجرایی می توان در بهبود عملکرد اداره کل امور فرآورده های غذایی 
و آشامیدنی اثرگذاری بالایی داشته باشد و این مسیر می تواند به تسهیل امور 
و جلوگیری از پیچیدگی و موازی کاری در رسیدگی به امور تخصصی کمک 

شایانی نماید.

سخنگوی کمیسیون توســعه تجارت خانه صنعت، معدن و 
تجارت ایران با اشــاره به 113 میلیارد دلار تجارت غیرنفتی 
کشور، گفت: صادرات غیرنفتی کشور در سال 1401 با عبور از 
53 میلیارد و 166 میلیون دلار و رشد 10 درصدی، رکورد جدیدی 

را در تاریخ کشور به جا گذاشت.
به گزارش کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت، سید روح اله لطیفی اظهار 
داشت: تجارت غیر نفتی کشور در سال 1401 از لحاظ وزنی به 159 میلیون و 
236 هزار تن و از نظر ارزش به 112 میلیارد و 821 میلیون دلار رسید که با رشد 
11.2 درصدی همراه بوده؛ این میزان تجارت غیر نفتی در تاریخ کشور کم نظیر 
است و نسبت به سال ماقبل آن 11 میلیارد و 380 میلیون دلار بیشتر شده است.
وی افزود: از این میزان صادرات غیرنفتی، 122 میلیون و 56 هزار تن به ارزش 
53 میلیارد و 166 میلیون دلار سهم صادرات کشور بود که با رشد 10 درصدی 
نسبت به مدت مشابه، رکوردی تاریخی را از لحاظ ارزش به ثبت رسانده است، 
که بالاترین میزان صادرات تا پیش از این مربوط به ســال 93 با 50 میلیارد و 

561 میلیون دلار بود.
پنج کشور اول مقاصد کالاهایی ایرانی در سال 1401

سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه صمت در خصوص 
پنج کشور اول مقاصد صادراتی در سال 1401، گفت: چین با خرید 14 میلیارد 
و 584 میلیون دلار )بدون تغییر(، عراق با 10 میلیارد و 238 میلیون دلار )رشد 
15 درصدی(، ترکیه با هفت میلیارد و 459 میلیون دلار )رشد23 درصدی(، امارات 
با پنج میلیارد و 767 میلیون دلار )رشــد 28 درصــدی( و هند با دو میلیارد و 
146میلیون دلار )رشد 18 درصدی(، پنج مقصد اول صادرات کالاهای ایرانی در 
سال 1401 بودند.وی ادامه داد: در سال 1401 بیش از 37 میلیون و 180 هزار تن 
به ارزش 59 میلیارد و 655 میلیون دلار، کالا وارد کشور شده که نسبت به مدت 
مشابه با وجود کاهش 10 درصدی در وزن از لحاظ ارزش 13 درصد رشد داشته 
است.لطیفی در خصوص پنج کشور اول فروشنده کالا به ایران، گفت: امارات با 
فروش 18 میلیارد و 395 میلیون دلار )رشد 11 درصدی(، چین با 15 میلیارد و 
744 میلیون دلار )رشد 24 درصدی(، ترکیه با 6 میلیارد و 99 میلیون دلار )رشد 
15 درصدی(، هند با دو میلیارد و 19 میلیون دلار )رشد 80 درصدی( و آلمان با 
دو میلیارد و 19 میلیون دلار )رشد پنج درصدی(، به ترتیب پنج کشور نخست 

تامین کننده کالا برای کشورمان در سال 1401 بودند.
رشد 2.2 درصدی ترانزیت کالا

ســخنگوی ســابق گمرک در پایان بیان کرد: با وجود فراهم شدن شرایط 
بین المللی و هماهنگی های داخلی بین سازمان ها و نهادهای مرتبط با ترانزیت، 
برای ثبت رکوردی جدید در سال گذشــته، ترانزیت کالا در سال 1401 رشد 
2.2درصدی را نسبت به سال قبل داشته است، البته نتوانستیم رکورد سال 1393 
را کــه 13 میلیون و 200 هزار تن بود را جابه جا کنیم. وی اعلام کرد: ترانزیت 

کالاهای خارجی در سال 1401 به 12 میلیون و 912 هزار تن رسیده است.
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وزیر کار:
افزایش 27 درصدی حقوق کارگران توسط بخش های 

خصوصی و دولتی اعمال شده است
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره زمان 
اعمال میزان افزایش حقوق کارگران، گفت: 
افزایش 27 درصدی حداقل دستمزد کارگران 
ابلاغ و توسط بخش خصوصی و دولتی هم 
اعمال شده البته شاید پرداخت نشده است 

که از ماههای آینده پرداخت خواهد شد.
ســید صولت مرتضــوی گفت: رئیس کمیســیون 
بهداشت خواســت که برنامه های تحولی سال 1402 

را در کمیســیون ارائه کنیم که خوشبختانه همکاران ما در حوزههای مختلف و صندوق های 
متعدد برنامه های خود را تشریح و ارائه کردند و به نظر می رسد مورد استقبال اعضای کمیسیون 
قرار گرفت و قرار اســت در چارچوب سیاست های کلی نظام جمهوری اسلامی ایران به ویژه 
سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در حوزه تامین اجتماعی، تعاون و سایر سیاست ها، 

طراحی های لازمی که به عمل آمده اجرایی شوند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: برای اجرای شعار سال به تمامی همکاران تکلیف کردیم 
که رشد تولید در بخش های مختلف صندوق ها و در حوزه صنعت، نفت، گاز و پالایشگاه و تامین 
دارو و سیمان حداقل 15 درصد باشد و به نظر می رسد که با تحقق این افزایش ها هزینه تولید 
تعدیل خواهد شد و امیدواریم که منجر به مهار تورم شود و به طور قطع با رشد تولید هزینه ها 

هم کاهش می یابد.

 پیش بینی 3.5 میلیون نفر
 ساعت آموزش مهارتی در سال 1402

معاون وزیر کار با اشــاره به تدوین چهار راهبرد اساسی در سازمان فنی و 
حرفه ای در راستای نهضت ملی مهارت آموزی از پیش بینی 3.5 میلیون نفر 

ساعت آموزش مهارتی در سال 1402 خبر داد.
غلامحسین حسینی نیا مبنای تحقق شعار سال را مهارت آموزی، افزایش بهره وری و ایجاد 
ظرفیت های اشتغال ذکر کرد و گفت: سازمان آموزش فنی و حرفه ای بازوی اجرایی آموزش 
و تربیت نیروی کار ماهر و ایجاد اشــتغال در وزارت کار است و رسالت این سازمان شناسایی 
اســتعدادهای مهارتی در کشور است.وی افزود: سازمان آموزش فنی و حرفه ای با برنامه پنج 
ســاله خود به دنبال اســتقرار نظام صلاحیت حرفه ای است که چارچوب آن  تصویب شده و 
افراد می توانند این صلاحیت را کسب کنند.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه به 
برنامه های این سازمان در سال 1402 اشاره کرد و گفت: برنامه امسال ما در چارچوب نهضت ملی 
مهارت آموزی و در راستای چهار راهبرد اصلی سازمان شامل ارتقای وزن مهارت، توانمندسازی 
مربیان آموزش فنی و حرفه ای، توسعه و تضمین کیفیت آموزش های مهارتی و تربیت نیروی 
انسانی توانمند تدوین شده است.حسینی نیا افزود: در برنامه سال 1402 پیش بینی شده است 
که حدود 3.5 میلیون نفر ســاعت آموزش توسط بخش های دولتی و خصوصی به شاغلان، 
کارجویان و متقاضیان مهارت آموزی ارائه شود.رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای با تاکید بر 
توسعه مراکز جوار و بین کارگاهی افزود: در حال حاضر سه میلیون واحد صنفی در کشور داریم و 
درصددیم که در بازه زمانی پنج سال بیش از 600 هزار صنف مجوز آموزش در محیط واقعی کار 
را دریافت کنند. بورسیه مهارتی نیز برای بنگاه ها در نظر گرفته شده که می توانند افراد را معرفی و 
مهارت های لازم را کسب کنند.به گفته معاون وزیر کار، صنایع، صنوف و بازار برای تامین نیروی 
کار ماهر و مورد نیاز به تعامل با سازمان آموزش فنی و حرفه ای نیاز دارند که این امر می تواند 

صرفنظر از تربیت نیروهای ماهر و توانمند به درآمدزایی برای سازمان منجر شود.

 اجرای الگوی کشت 
بر اساس تحقیقات روی66 محصول زراعی

رییس بخش تحقیقات خاک و ارزیابی اراضی در موسسه تحقیقات خاک و 
آب گفت: مطالعات روی 66 محصول زراعی و باغی در پهنه 6.5 میلیون هکتار 

از اراضی کشاورزی انجام شد.
میرناصر نویدی، رئیس بخش تحقیقات خاک و ارزیابی اراضی در مؤسسه تحقیقات خاک و 
آب در گفت و گویی رادیویی درباره الگوی کشت گفت: در اجرای الگوی کشت موضوعی که 
مؤسسه تحقیقات خاک و آب درگیر آن است استفاده بهینه و پایدار از منابع اراضی با نگاه توأمان 
به افزایش و پایداری درآمد کشــاورزان است.وی افزود: در این راستا یکی از داده های اصلی و 
پایه این کار که همان مطالعات تناسب اراضی و داده های حاصل از آن باشد بر عهده مؤسسه 
تحقیقات خاک و آب است. به زبان ساده تناسب اراضی استفاده از اطلاعات داده های مربوط 
به خاک؛ اقلیم، گیاه و سایر جنبه های خصوصیات اراضی است که در پردازش ما به این نکته 
می رسیم که یک محدوده مشخصی از اراضی دارای چه قابلیت ها و چه محدودیت هایی برای 
کشــت ما دارند.وی ادامه داد: فعالیتی که مؤسسه انجام داده طی تفاهم نامه ای که با معاونت 
زراعت داشته برای 66 محصول زراعی و باغی در پهنه 6.5 میلیون هکتار از اراضی کشاورزی که 
تحت کشت آبی بود مؤسسه تحقیقات خاک و آب مطالعه را انجام داده و اطلاعات پایه الگوی 
کشت را در اختیار متولیان امر قرار داده است.این کارشناس حوزه خاک و آب تصریح کرد: بخش 
مهم دیگری در حوزه الگوی کشت بررسی نیاز آبی گیاه و فراهم کردن آب موجود در عرصه هایی 
است که ما تناسب اراضی انجام داده ایم. در نهایت هم اطلاعات حاصل شده از محاسبات در 

اختیار متولیان امر و برنامه ریزان قرار خواهد گرفت.

اینفوگراف

تفاهم نامه مشترک میان سازمان ملی زمین و مسکن، 
شــهرداری تهران و کمیته امداد امام خمینی )ره( در 
خصوص ایجــاد محله الگو در اراضــی 55 هکتاری 

تهرانسر با ظرفیت حدود 12 هزار واحد امضا شد.
به گزارش سازمان ملی زمین و مسکن، ارسلان مالکی سرپرست 
این سازمان در توضیح جزئیات این تفاهم نامه، گفت: براساس این 
تفاهم کلیه عوارض مربوط به صدور پروانه ساختمانی براساس ضوابط 
و مقررات شهرداری به عنوان آورده شهرداری تهران و زمین، ساخت 
و سرمایه گذاری روی آن به عنوان آورده سازمان ملی زمین و مسکن 

و کمیته امداد امام خمینی )ره( مطرح شده است.
وی افزود: همچنین طرح و برنامه اقدام تعیین کاربری این اراضی 
برای تنظیم توافق نامه و کاربری های آن از سوی سازمان نوسازی 

شهر تهران تهیه خواهد شد.

مالکی با بیان اینکه پس از تهیه طرح توسط شهرداری تهران، گفت: 
در مرحله بعد طرح به کمیسیون ماده 5 ارسال خواهد شد.

وی با بیان اینکه بخش عمده ای از سهم ساخت انبوه مسکن توسط 
شهرداری تهران و سازمان ملی زمین و مسکن انجام می شود، خاطر 
نشان کرد: پس از بررسی طرح محله الگو متوجه شدیم که این طرح 

به دیدگاه های ما بسیار نزدیک است.
ارسلان مالکی با بیان اینکه مطالعات صورت گرفته نشان می دهد 
بیشترین کمبود در بخش مسکن متعلق به کلانشهرها است، اضافه 
کــرد: کمترین دخالت دولت ها هم در همین مناطق صورت گرفته 
است.سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن با تاکید براراده دولت در 
رفع مشکلات مسکن در کشور ادامه داد: به کارگیری تمام ظرفیت های 
موجود در مجموعه دولت می تواند رفع این مشکل بزرگ را سرعت 

بخشد.

وی از رویکرد مثبت شهردار تهران در همکاری با سایر ارکان دولت 
تشــکر کرد و ادامه داد: راه حل مشترکی که در این تفاهم نامه به آن 
رسیده ایم حتی می تواند سرعت همکاری های فیمابین را بیش از پیش 
کند. در این مراسم علیرضا زاکانی هم با بیان اینکه رویکرد شهرداری 

تهران مبتنی براجرای مشارکتی امور است، گفت: علاوه بر مشارکت 
رویکرد دیگر ما در شهرداری تهران ارزان سازی شهر و قبول مسئولیت 

در مقابل مردم است.
وی با تاکید بر صنعتی ســازی و ســاخت ســریع تر، محکم تر و 
اقتصادی تر پروژه ها اعلام کرد: این کار می تواند گره از مشــکلات 

اقتصادی مردم باز کند.
زاکانی اضافه کرد: نتیجه این تفاهم نامه به ساخت نزدیک به 15 هزار 

سرپناه برای مردم منجر خواهد شد.
وی فروش متری و مسکن استیجاری را از دیگر راهکارهایی خواند 

که می تواند به مردم در حل مشکل مسکن کمک کند.
گفتنی است سازمان ملی زمین و مسکن در راستای اجرای قانون 
جهش تولید مسکن و طرح نهضت ملی مسکن برای تفاهم با تمامی 

دستگاه ها و نهادها برای ساخت مسکن اعلام آمادگی کرده است.

امضای تفاهم نامه سازمان ملی زمین و شهرداری تهران برای ساخت مسکن

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه دولت 
هوشمند یکی از مولفه های مهم حکمرانی نوین 
است، گفت: سامانه شفافیت فروشگاهی ما را به 
سمت حکمرانی نوین که به آن توجه ویژه ای داریم، 
ســوق می دهد و می توانیم روند کالا را از تولید تا 

مصرف رصد کنیم.
ســید رضا فاطمی امین دیروز )سه شــنبه( در مراسم پایش 
پیشرفت سامانه شفافیت فروشگاهی، اظهار داشت: کلید واژه ای 
که در وزارت صمت در یک سال گذشته بر آن تاکید کردیم، 
حکمرانی نوین است؛ به این شکل که از استعدادهای نخبگان 
ایرانی استفاده کنیم. توانمندی هایی که خروجی لازم نداشته اند، 
به این دلیل است که برای این ظرفیت ها مانع ایجاد می کنیم و 

به همین دلیل در این مسیر خوب پیش نمی رویم.
وزیر صمت افزود: اوایل هفته قبل موضوع سامانه جمع سپاری 
مطرح شد که 2 برنامه رشــد تولید و مهار تورم را در فضای 
جمع سپاری مطرح کردیم تا نظرات تمام کارشناسان اقتصادی 

را جمع آوری کنیم.
وی با بیان اینکه سامانه شفافیت فروشگاهی بعُد دیگری از 
حکمرانی نوین است، تاکید کرد: در اصطلاح دولت الکترونیکی 
تصور اشــتباهی وجود دارد به این شکل که اگر ارائه خدمات 

را درون یک ســازمان را الکترونیکی کنیم، به ســمت دولت 
الکترونیک حرکت کرده ایم، در حالی که اصل دولت هوشمند 

این است که بخش تحت مدیریت نیز الکترونیکی شود.
فاطمی امین گفــت: به حکمرانی نوین توجه داریم و دولت 

هوشمند را یکی از مولفه های مهم آن می دانیم.
وزیر صمت بیان کرد: ســامانه توســعه تجارت بخش های 
مختلف و متفاوتــی دارد، اما از یک جایی به بعد این زنجیره 
آمــاری قطــع می شــود. از زمانی که محصول به دســت 
عمده فروش می رسد و وارد بازار می شود، اطلاعاتی نداشتیم اما 
سامانه شفافیت فروشگاهی حلقه انتهایی سامانه جامع تجارت 
یا سامانه تولید تجارت است تا انتهای خط، تولید و تجارت نیز 

شفاف شود.
وی تاکید کرد: همکاران ما در سراسر کشور و در سامانه ای که 
اکنون وجود دارد روزانه 100 قلم کالا را قیمت گیری می کنند و 
در پایان روز متوجه می شویم که میانگین قیمت کالا در کشور 
چقدر بوده است. به واسطه سامانه شفافیت فروشگاهی زمانی که 
خرید انجام می شــود، تمام اطلاعات مربوط به میزان خرید و 

قیمت کالا در سامانه شفافیت فروشگاهی ثبت می شود.
فاطمی امین گفت: بیش از 11 هزار فروشگاه به این سامانه 
متصل هســتند که از این تعداد 9 هزار 600 فروشگاه در حال 

تبادل داده هستند و اطلاعات مربوط به قیمت کالا در سراسر 
کشور را به این سامانه ارایه می دهد.

وزیر صمت ادامه داد: این سامانه 2 کارکرد دارد؛ نخست این 
که آمار وضعیت پخش کالا را شفاف می کند و دیگر این که 
نشان می دهد از کالایی که به فروشگاه تحویل شده چه تعداد و 

با چه قیمتی فروخته شده است.
وی گفت: این سامانه فرایندها و الگوهای خرید را مشخص 
کــرده و علاوه بر آن داده های کلانی را در دســترس ما قرار 

می دهد تا با استفاده از آن بتوان وضعیت بازار را بررسی کرد.
طاجرای پروژه سامانه شفافیت فروشگاهی از بهمن 1401 با 
مشــارکت بخش خصوصی و وزارت صمت آغاز شد. یکی از 
کارکردهای این سامانه این است که افرادی که در آن حضور 
دارند، باید یک اپلیکیشن برای نظارت مردمی فراهم کنند تا 

بتوانند نقد و نظر خود را نسبت به کالاها اعلام کنند.
در این مراسم »رضا تقی پور« نماینده مجلس شورای اسلامی، 
»امین کلاهدوزان« سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 
حضور داشتند. همچنین تعدادی از صاحبان کسب وکارهای 
فروشــگاهی نیز در این مراســم به بحث و تبادل نظر درباره 
سامانه شفافیت فروشگاهی پرداختند و مشکلات خود را نیز 

مطرح کردند.

فاطمی امین اعلام کرد؛

رصد کالا از تولید تا مصرف با اجرای سامانه شفافیت فروشگاهی

وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به احداث 360 هزار واحد 
مســکونی برای محرومان گفت: 240 هزار واحد در شهرها و 
120 هزار واحد دیگر در روستاها باید ساخته شود که دراین بین 
سازمان ملی زمین و مســکن، زمین موردنیاز این پروژه را در 

شهرها و مراکز استان ها تأمین خواهد کرد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش در نشستی با رئیس کمیته امداد 

امام خمینی )ره( با اشاره به تفاهم نامه منعقد شده در قالب قانون جهش تولید مسکن 
برای ساخت 360 هزار واحد مسکونی در شهرها و روستاها ویژه مددجویان، اظهار 
کرد: تأمین زمین برای این طرح باید به صورت استان به استان و به شکل مستمر 
پیگیری شده و از ظرفیت موجود اراضی برای ساخت مسکن متقاضیان استفاده 
شود.وی همچنین بر لزوم برگزاری جلسات مستمر و ماهانه با مدیران کمیته امداد و 
معاونان حوزه مسکن وزارت راه و شهرسازی برای پیگیری اقدامات موردنیاز ساخت 

مسکن محرومان تأکید کرد.رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز در این نشست، 
اشتغال، تأمین مسکن و فرهنگ سازی برای خودباوری و خوداتکایی را سه محور 
مهم اقدامات کمیته امداد امام خمینی )ره( بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری 
مبنی بر توانمندسازی و مولدسازی عنوان کرد.سید مرتضی بختیاری گفت: در همین 
راستا 500 هکتار زمین برای ساخت مسکن محرومان شناسایی شده و با همراهی 
وزارت راه و شهرسازی با طی مراحل تغییرات کاربری و الحاق آنها به محدوده های 

شهری استفاده خواهد شد.در این نشست مقرر شد که سامانه هوشمند امداد )سها( 
کمیته امداد امام خمینی )ره( به ســامانه املاک و اســکان متصل شده تا ثبت و 

دسترسی به اطلاعات و تبادل اطلاعات این دو سامانه تسهیل شود.

وزیر راه و شهرسازی:

360 هزار واحد مسکونی برای محرومان احداث می شود

بر اساس آخرین آمارهای رسمی منتشر شده، صادرات 
و واردات کالاهای غیر نفتی در ســال گذشته با رشد 
9.7 و 12.5 درصدی نسبت به سال 1400 مواجه شده 
اســت و در این میان نه تنها چین بزرگترین مشتری 
کالای ایرانی به شمار می رود بلکه در ردیف بزرگترین 

واردکنندگان کالا به ایران نیز قرار دارد.
بر اساس جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی گمرک، در 12 ماهه 
سال گذشــته، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور)به 
استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون صادرات 
از محل تجارت چمدانی( بالغ بر 122 میلیون و 56 هزار تن و به ارزش 
53 میلیارد و 166 میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه 
سال، 1400 کاهشی 0.15 درصدی در وزن و افزایشی 9.74 درصدی 
در ارزش دلاری داشته است. همچنین میزان واردات کشور در سال 

گذشته با کاهشی 9.76 درصدی در وزن و افزایشی 12.57 درصدی 
در ارزش دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال 1400 مواجه شده و 
به ارقام 37 میلیون و 180 هزار تن و 59 میلیارد و 655 میلیون دلار 
رسیده است. بیشترین میزان صادرات کشور در 12 ماهه سال 1401 
به کشورهای چین با رقمی بالغ بر 14میلیارد و 584  میلیون دلار و 
ســهم 27.43 درصدی از کل ارزش صادرات عراق با 10 میلیارد و 
238 میلیون دلار و سهم 19.26 درصدی، ترکیه با هفت میلیارد و 
459 میلیون دلار و سهم 14.03 درصدی، امارات متحده عربی با پنج 
میلیارد و 767 میلیون دلار و سهم 10.85 درصدی و هند با دو میلیارد 
و 146 میلیون دلار و سهم 4.04 درصدی از کل ارزش صورت گرفته 
است.در همین بازه زمانی امارات متحده عربی با اختصاص رقمی بالغ 
بر 18 میلیارد و 395 میلیون دلار و سهمی در حدود 30.83 درصد از 
کل ارزش واردات، در جایگاه نخست کشورهای طرف معامله قرار 
گرفته است.پس از امارات، چین با 15 میلیارد و 744 میلیون دلار و 
سهم 26.39 درصدی، ترکیه با شش میلیارد و 99 میلیون دلار و سهم 
10.22 درصدی، هند با دو میلیارد و 850 دلار و سهم 4.78 درصدی 
و آلمان با دو میلیارد و 19 میلیون دلار و سهم 3.38 درصدی از کل 
ارزش واردات جزو کشورهای عمده طرف معامله واردات بوده اند.طی 
12 ماهه سال 1401 میزان ترانزیت خارجی کشور حدود 12 میلیون 
و 912 هزار تن بوده است که نسبت به رقم 12 میلیون و 633 هزار 
تنی در مدت مشابه سال قبل از این گزارش، رشدی 2.21 درصدی 

داشته است.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران می گوید که قیمت 
تخم مرغ درب مرغداری ها گران نشــده و 30 درصد 
زیر نرخ مصوب فروخته می شود و بنابر وعده وزارت 
جهادکشاورزی قیمت جدید تخم مرغ هفته آینده اعلام 

خواهد شد.
بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه های شهر تهران قیمت هر شانه 
30 عددی تخم مرغ 100 تا 110 هزار تومان است. این یعنی هر عدد 
تخم مــرغ حدود 3300 تا 3600 تومان قیمت دارد. البته در برخی از 
مغازه ها با قیمت های کمتر یعنی 80 هزار تومان هم عرضه می شود.

در میادین میوه و تره بار نیز بر اساس نرخنامه، هر شانه 30 عددی 
تخم مرغ به وزن1750 گرم 82 هزار تومان است.

برخی از فروشندگان به ایسنا اعلام کردند که در یک هفته 10 روز 
اخیر قیمت تخم مرغ افزایش داشته است.

حمید کاشانی در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی افزایش قیمت 
تخم مرغ در بازار گفت: قیمت تخم مرغ حدود 3 ماه است که 30 درصد 
زیر قیمت مصوب فروخته می شود. قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ 
39 هزار و 500 تومان درب مرغداری است که کیلویی 35 هزار تومان 

خرید و فروش می شود.  
وی ادامه داد: این یعنی نه تنها در چند وقت اخیر هیچ افزایش قیمتی 
نداشتیم بلکه حتی زیر قیمت مصوب نیز تخم مرغ فروخته شده است 
و اگر افزایش قیمتی مشاهده می شود مربوط به مغازه ها و گرانفروشی 
است. متاسفانه 360 هزار سوپر مارکت در تهران داریم و امکان کنترل 

کردن این همه مغازه و اینکه بدانیم کدام مغازه اقدام به گرانفروشی 
می کند، وجود ندارد.  به گفته وی تخم مرغ در فروشگاه های زنجیره 

ای و میادین کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود.
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن اضافه کرد: قیمت هر 
شانه 30 عددی تخم مرغ در میادین میوه و تره بار و فروشگاه های 

زنجیره ای 80 تا 85 هزار تومان است.
کاشــانی تصریح کرد:با توجه به افزایش هزینه های تولید، وزارت 
جهادکشاورزی وعده داده که قیمت مصوب تخم مرغ را هفته آینده 
اصلاح و قیمت جدید را اعلام کند ولی در حال حاضر هیچ افزایش 

قیمتی نداشتیم.
وی در پایان به مازاد تخم مرغ نیز اشاره کرد و گفت: سه ماه است که 
می گوییم مازاد تخم مرغ داریم. میزان مازاد تخم مرغ در فروردین به 

25 هزار تن رسیده است که عدد بالایی است.
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